
Uchwała Nr  XXX/190/2009
Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2009r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr
IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia
medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” zmienionej uchwałą nr VI/52/2007 z dnia
27 marca 2007r.,  Rada  Powiatu Grodziskiego,  uchwala co następuje:

§ 1. Za działalność na rzecz utworzenia Powiatu Grodziskiego, wieloletnią pracę pedagoga
i wychowawcy oraz za wieloletnią działalność samorządową i kierowanie samorządem
miejskim na stanowisku Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego, nadaje się medal
„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”:

Panu  Waldemarowi  Kandulskiemu

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXX/190/2009 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 lutego 2009r.
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu
dla uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego.

Pan Waldemar Kandulski z wykształcenia pedagog – nauczyciel geografii. Ukończył
studia  o kierunku geografia ekonomiczna na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu.
Pracę zawodową podjął w 1959 r. Wieloletni nauczyciel i wychowawca w szkołach średnich,
opiekun młodzieży podczas obozów organizowanych w okresie ferii. Pełnił również funkcję
wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym w Grodzisku Wlkp. Zawsze był sumiennym,
zaangażowanym i przykładnie zdyscyplinowanym pracownikiem. Wyróżniał się wysoką
kulturą osobistą i życzliwością wobec innych, w tym również swoich uczniów.
Pan Waldemar Kandulski po zakończeniu pracy pedagogicznej zaangażował się w pracę
społeczną. W latach 1994 – 2002 był radnym Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp. Również
dwukrotnie – w r.1994 oraz w r. 1998 Rada Miejska wybierała Pana Waldemara
Kandulskiego na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Grodzisk Wlkp.
W latach 1994 -1998 , a więc w okresie II kadencji samorządu szczebla podstawowego
nabierały realnych kształtów przygotowania do tworzenia samorządu wyższych szczebli,
w tym także powiatowego. W społeczności lokalnej dojrzewały silne dążenia do utworzenia
powiatu z siedzibą w Grodzisku Wlkp.
Na władze samorządowe miast i gmin, które miały stać się w niedalekiej przyszłości
siedzibami powiatów , spadły poważne zadania. W tych jednostkach, które do roku 1975 nie
były siedzibami powiatów, zadania te były szczególnie poważne.
Pan Waldemar Kandulski jako burmistrz Grodziska Wlkp. przez całą tę kadencję ogromnie
zaangażował się w promocję idei utworzenia powiatu z siedzibą w Grodzisku Wlkp.
Skutecznie przekonywał do tej idei mieszkańców sąsiednich gmin, jak również ich władze
samorządowe. Na samorządzie miejskim Grodziska Wlkp. ciążyły zaś duże zadania w
zakresie wykonawstwa i finansowania licznych inwestycji dla zapewnienia potrzeb
infrastruktury przyszłego powiatu, np. baza oświatowa, szpital, urząd skarbowy, państwowa
straż pożarna. Dzięki harmonijnej współpracy Pana Waldemara Kandulskiego jako burmistrza
i Rady Miejskiej lokalny samorząd wypełnił wszystkie niezbędne zadania.
Wiele wysiłku było również potrzebne dla skoordynowania działań zmierzających do
przekonania decydentów szczebla wojewódzkiego oraz centralnego, że utworzenie powiatu
z siedzibą w Grodzisku Wlkp jest możliwe i uzasadnione.
Pan Waldemar Kandulski pozostając burmistrzem Miasta i Gminy Grodzisk Wlkp. w latach
1998 – 2002, a więc w I kadencji samorządu powiatowego owocnie współpracował
z Powiatem Grodziskim. Trwałym dorobkiem tej współpracy jest Grodziska Hala Sportowa,
która powstała jako wspólna inwestycja obu samorządów.

Pan Waldemar  Kandulski w pełni zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony
dla Powiatu Grodziskiego”.

Wniosek o przyznanie medalu Panu Waldemarowi Kandulskiemu złożył
Przewodniczący Rady Powiatu, z inicjatywy  Klubu Radnych „Forum Obywatelskie”, zaś
Zarząd Powiatu Grodziskiego w pełni go poparł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.




